

1. Identyfikator podatkowy NIP NIP 8 9 7 1 4 0 1 3 9 0	2. Numer KRS (pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego) KRS 0 0 0 0 0 8 6 2 1 0	sprawozdanie wersja v1-3
--	--	--------------------------

Sprawozdanie finansowe jednostki OP

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		01-06-2025	
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie			
Data od	01-01-2024	Data do	31-12-2024
Jednostka danych liczbowych			
☒ w złotych		☐ w tysiącach złotych	
Dane identyfikujące jednostkę			
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania			
Nazwa Firmy			
FUNDACJA "NA RATUNEK DZIECIOM Z CHOROBAŁ NOWOTWOROWAŁ"			
Siedziba podmiotu			
Województwo	DOLNOŚŁĄSKIE	Powiat	WROCLAW
Gmina	WROCLAW	Miejscowość	WROCLAW
Adres			
Kraj	POLSKA	Województwo	DOLNOŚŁĄSKIE
Powiat	WROCLAW	Gmina	WROCLAW
Ulica	UL. ŚLEŻNA	Nr domu	114S
		Nr lokalu	1
Miejscowość	WROCLAW	Kod pocztowy	53-111
		Poczta	WROCLAW
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego			
Kraj		Kod pocztowy	
		Miejscowość	
Ulica		Nr domu	
		Nr lokalu	
Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)			
☐ Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony Data od Data do			

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym	
Data od	01-01-2024 data do 31-12-2024
Założenie kontynuacji działalności	
Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:	
☒ sprawozdanie sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności ☐ sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu, że działalność nie będzie kontynuowana	
Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:	
☒ tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności) ☐ nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)	
Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności	

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w Ustawie o Rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dziennik Ustaw z 2023. poz. 120 z późniejszymi zmianami). Jednostka stosuje zasady wyceny składników majątkowych oparte na historycznej cenie nabycia lub zakupu lub koszcie wytworzenia.

Wszystkie rzeczowe składniki majątku trwałego wycenia się według rzeczywistych cen ich nabycia, pomniejszanych na dzień bilansowy o dotychczasowe odpisy umorzeniowe. Środki trwałe o wartości początkowej poniżej 10.000,00 zł są ujmowane w ewidencji wyposażenia jednorazowo księgowane w koszty zużycia materiałów w momencie wydania do użytkowania. Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe (powyżej 10.000,00) amortyzuje się metodą liniową. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się od miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyjęto dany środek trwały do użycia. Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej użyteczności składników, w tym również prawne lub inne ograniczenia czasu ich używania. Materiały i towary wycenia się wg cen zakupu, a do wyceny rozchodów stosowana jest metoda FIFO.

Jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych wycenia się według wartości godziwej ustalonej na dzień bilansowy. Inwestycje długoterminowe, obejmujące nieruchomości otrzymane nieodpłatnie według wartości godziwej ustalonej na dzień ich nabycia, z uwzględnieniem ewentualnych odpisów z tytułu trwałej utraty wartości. Pozostałe aktywa finansowe wycenia się w cenach nabycia z uwzględnieniem ewentualnej utraty wartości.

Należności i roszczenia wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z uwzględnieniem odpisów aktualizujących wartość należności w przypadkach uzasadnionych ryzykiem ich nieściągalności. Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej. Wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy, po średnim kursie ustalonego dla danej waluty przez NBP. Zgodnie z zasadami memoriału i współmierności w księgach rachunkowych ujmuje się wszystkie osiągnięte, przypadające na jej rzecz przychody, nie zależnie od terminu ich zapłaty, przy czym przychody dotyczące przyszłych okresów zalicza się do pasywów danego okresu sprawozdawczego.

Zobowiązania i roszczenia wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty

Fundusze własne wykazuje się według wartości nominalnej, zgodnie z przepisami prawa i statutem

Wynik finansowy jest to wyrażony w mierniku pieniężnym rezultat działalności jednostki osiągnięty w pewnym okresie.

Wynik ten może być dodatni lub ujemny. Wysokość wyniku finansowego zależy od:

- wyniku na działalności statutowej nieodpłatnej i odpłatnej
- wyniku na działalności gospodarczej
- kosztów administracyjnych
- pozostałych przychodów i kosztów
- przychodów i kosztów operacji finansowych

Ustalenia wyniku finansowego
Przychody Fundacji Do przychodów jednostki zalicza się środki pieniężne otrzymane ze źródeł określonych odrębnymi przepisami prawa i statutem. Przychody można podzielić na trzy grupy. - Do pierwszej zalicza się wszystkie przychody jednostki wynikające ze statutu, który określa cel i zakres działalności jednostki oraz źródła finansowania. - Do drugiej grupy zalicza się przychody z działalności gospodarczej jednostki - Do trzeciej grupy zalicza się: przychody z operacji finansowych oraz pozostałe przychody. Przychodami statutowymi są przychody stanowiące przedmiot statutowej działalności jednostki do których zaliczamy wpływy z tyt. przekazania przez osoby fizyczne 1 % należnego podatku dochodowego w wartości nominalnej, nawiązki, otrzymane darowizny w tym wynikające z przepisów o organizacji pożytku publicznego, wynajem majątku własnego oraz dotacje i subwencje na działalność statutową otrzymane od jednostek administracji publicznej oraz organizacji pozarządowych. Przychodami z działalności gospodarczej są przychody z usług niestanowiących przedmiotu działalności statutowej, w szczególności usług marketingowych Pozostałe przychody operacyjne powstają - ze zbycia środków trwałych, środków trwałych w budowie, wartości niematerialnych i prawnych, a także nieruchomości oraz wartości niematerialnych i prawnych, zaliczanych do inwestycji - z utrzymywania nieruchomości oraz wartości niematerialnych i prawnych zaliczonych do inwestycji, w tym także z aktualizacji wartości tych inwestycji - z odpisania należności i zobowiązań przedawnionych, umorzonych, nieściągalnych, z wyjątkiem należności i zobowiązań o charakterze publicznoprawnym, nieobciążających kosztów; - z utworzenia i rozwiązania rezerw z wyjątkiem rezerw związanych z operacjami finansowymi. z odszkodowań, kar i grzywien; - z przekazania lub otrzymania nieodpłatnie, w tym w drodze darowizny aktywów, w tym również środków pieniężnych na inne cele niż dopłaty do cen sprzedaży, nabycia lub wytworzenia środków trwałych, środków trwałych w budowie albo wartości niematerialnych i prawnych; - ze zdarzeń losowych. Przychody finansowe Obejmują przychody z operacji finansowych dokonywanych długo i krótkoterminowymi aktywami finansowymi, w tym różnic kursowych. Przychody finansowe obejmują: - kwoty należne z tytułu sprzedaży aktywów finansowych, - otrzymane lub należne dywidendy z tytułu ewentualnych udziałów w innych jednostkach, - odsetki uzyskane i należne: * od środków finansowych zgromadzonych na własnym rachunku bankowym, * od lokat terminowych, * od udzielonych pożyczek, * odsetki za zwłokę w zapłacie należności, * odsetki i dyskonto od aktywów finansowych w postaci dłużnych papierów wartościowych, - korekty równowartości całości lub części uprzednio dokonanego odpisu aktualizującego wartość naliczonych odsetek od należności wobec ich zapłaty lub umorzenia, - aktualizację wartości inwestycji finansowych, z tytułu wzrostu wartości krótkoterminowych aktywów finansowych wycenianych w wartości rynkowej (aktywa finansowe przeznaczone do obrotu i dostępne do sprzedaży), - nadwyżkę dodatnich różnic kursowych na ujemnymi - zrealizowane i z wyceny bilansowej aktywów i pasywów w walutach obcych, - pozostałe przychody z operacji finansowych dotyczących środków własnych Fundacji. Koszty realizacji zadań statutowych Do kosztów działalności jednostki zalicza się koszty świadczeń wykonanych zgodnie ze statutem, w tym także świadczeń w naturze np. : - pokrycie kosztów leczenia i innych wydatków związanych z leczeniem konkretnych dzieci, na które zbierane były fundusze, - koszty remontów kliniki lub szpitala, z którym współdziała fundacja , - częściowego pokrycia kosztów hospicjum, - koszty zakupu nowego wyposażenia (aparatury do leczenia) dla szpitala, z którym współdziała fundacja, - innych wydatków na rzecz szpitala, z którym współdziała fundacja, po wcześniejszym podjęciu przez radę fundacji odpowiedniej uchwały, - dotacje celowe dla ośrodków naukowych prowadzących badania w zakresie chorób nowotworowych u dzieci - sympozja, konferencje i delegacje personelu medycznego. Koszty administracyjne Do kosztów związanych z utrzymaniem administracji jednostki zalicza się: - zużycie materiałów i energii, - usługi obce, - podatki i opłaty, - wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, - amortyzacja, - pozostałe koszty administracyjne. Koszty działalności gospodarczej Do kosztów tych zalicza się wszelkie wydatki, które dają się zidentyfikować jako powiązane z osiąganiem przychodów z tytułu działalności gospodarczej, w szczególności: - zużycie materiałów i energii, - usługi obce, - podatki i opłaty, - wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, - amortyzacja, Pozostałe koszty operacyjne Obejmują inne koszty nie związane bezpośrednio z działalnością statutową jednostki oraz kosztami utrzymania administracji, do których zaliczamy: - Wartość ewidencyjną netto sprzedanych i zlikwidowanych środków trwałych, środków trwałych w budowie, wartości niematerialnych i prawnych (z wyłączeniem spowodowanych zdarzeniami niemieszczącymi się w granicach ogólnego ryzyka gospodarczego) oraz koszty związane z ich sprzedażą i likwidacją. - Nieplanowane odpisy amortyzacyjne - Likwidacja nie w pełni zamortyzowanych wartości niematerialnych i prawnych - Odpisanie środków trwałych w budowie, które nie dały zamierzonego efektu gospodarczego - Odpisanie przedawnionych, umorzonych i nieściągalnych należności, nie dotyczących operacji finansowych - Utworzone rezerwy na pewne lub prawdopodobne zobowiązania z wyjątkiem operacji finansowych - Poniesione odszkodowania, kary i grzywny na rzecz osób fizycznych, prawnych i innych jednostek organizacyjnych. - Przekazane darowizny składników majątkowych - Niezawinione niedobory inwentaryzacyjne - Koszty postępowania spornego - Odpisy aktualizujące należności, które nie rokują zapłaty. Koszty finansowe Obejmują koszt operacji długo- i krótkoterminowymi aktywami finansowymi, w tym różnic kursowych. - Wartość sprzedanych aktywów finansowych (udziałów, akcji i innych papierów wartościowych), - Odsetki zapłacone lub do zapłacenia: * od zaciągniętych kredytów i pożyczek, * za zwłokę w zapłacie zobowiązań. - Prowizje od otrzymanych kredytów i pożyczek. - Odpisy aktualizujące wartość udzielonych pożyczek. - Rezerwy tworzone na ryzyko finansowe i inne pewne lub prawdopodobne straty, np. z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, itp. - Przedawnione, umorzone i nieściągalne należności dotyczące operacji finansowych. - nadwyżkę ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi - zrealizowane i z wyceny bilansowej aktywów i pasywów w walutach obcych. - Odpisy aktualizujące należności z tytułu operacji finansowych, które nie rokują zapłaty.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023r. poz 120 z późn zmianami.), zgodnie z załącznikiem 6

Pozostałe (opcjonalnie)

Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki *(opcjonalnie)*

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres 01.01.2024 - 31.12.2024

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2024	rok poprzedni 2023
A.	Przychody z działalności statutowej	19 637 464,39	16 897 807,74
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	19 245 547,07	16 897 807,74
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	391 917,32	0,00
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B.	Koszty działalności statutowej	15 583 717,91	13 211 743,75
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	15 151 379,34	13 211 743,75
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	432 338,57	0,00
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)	4 053 746,48	3 686 063,99
D.	Przychody z działalności gospodarczej	567 770,09	0,00
E.	Koszty działalności gospodarczej	68 650,92	0,00
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E)	499 119,17	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	2 972 026,31	2 850 441,45
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G)	1 580 839,34	835 622,54
I.	Pozostałe przychody operacyjne	1 794 635,67	122 504,68
J.	Pozostałe koszty operacyjne	593 478,46	21 231,11
K.	Przychody finansowe	2 321 233,18	2 890 206,06
L.	Koszty finansowe	576 535,28	226 332,97
M.	Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L)	4 526 694,45	3 600 769,20
N.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
O.	Zysk (strata) netto (M - N)	4 526 694,45	3 600 769,20

BILANS
sporządzony na dzień31.12.2024.....

jednostka obliczeniowa: ...zł...

Wiersz	Wyszczególnienie	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący 2024	rok poprzedni 2023
	AKTYWA		
A.	Aktywa trwałe	39 158 679,09	33 964 002,12
I.	Wartości niematerialne i prawne	614 257,27	336 968,37
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	4 000 840,74	4 098 510,76
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	34 543 581,08	29 528 522,99
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B.	Aktywa obrotowe	10 885 517,58	11 791 042,56
I.	Zapasy	0,00	143 363,84
II.	Należności krótkoterminowe	455 717,89	212 998,10
III.	Inwestycje krótkoterminowe	10 365 215,41	11 337 234,16
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	64 584,28	97 446,46
C.	Należne wpłaty na fundusz statutowy		
	Aktywa razem	50 044 196,67	45 755 044,68
	PASYWA		
A.	Fundusz własny	49 289 457,29	44 762 762,84
I.	Fundusz statutowy	44 762 762,84	41 161 993,64
II.	Pozostałe fundusze	0,00	0,00
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
IV.	Zysk (strata) netto	4 526 694,45	3 600 769,20
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	754 739,38	992 281,84
I.	Rezerwy na zobowiązania	77 119,48	77 119,48
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	365 184,51	590 222,49
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	312 435,39	324 939,87
	Pasywa razem	50 044 196,67	45 755 044,68

Liczba dołączonych opisów: 1

Liczba dołączonych plików: 1

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto
(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)

jednostka obliczeniowa: . . . zł . .

Wyszczególnienie		Rok bieżący			Rok poprzedni (opcjonalnie)		
		Wartość			Wartość		
		łączna	z zysków kapitałowych (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)	łączna	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A.	Zysk (strata) brutto za dany rok	4 526 694,45					
B.	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	4 526 694,45					
C.	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym	0,00					
D.	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych	0,00					
E.	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	0,00					
F.	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku	0,00					
G.	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych	0,00					
H.	Strata z lat ubiegłych	0,00					
I.	Inne zmiany podstawy opodatkowania	0,00					
J.	Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	0,00					
K.	Podatek dochodowy	0,00					

Informacja dodatkowa

2024

1. Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo:

- a) zobowiązania krótkoterminowe 365 184,51
 - a. z tytułu dostaw i usług wobec dostawców 172 435,20
 - b. rozrachunki z dostawcami spoza kraju 0,00
 - c. zobowiązania z tytułu wynagrodzeń i i umów cywilnoprawnych 2 339,44
 - d. rozrachunki z ZUS 69 421,11
 - e. rozrachunki z tytułu VAT-7 37 979,25 PIT-4R 51 293,68
 - f. rozliczenie wniosków imiennych 29 929,48
 - g. inne 1 786,35

Fundacja nie udzieliła gwarancji, potrażeń i pożyczek. Zobowiązania warunkowe w kwocie łącznej przedstawia poniższe zestawienie:

- a) Hipoteka zabezpieczająca prawidłową realizację umowy z dnia 10.08.2009, DS-N/1922/09 na dofinansowanie ze środków PFRON robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji: 500 000,00
- b) Hipoteka umowna kaucyjna na rzecz Gminy Wrocław 00109467000000: 1 000 000,00

2. Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii.

Fundacja nie udzieliła kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących.

3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach

- a) Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – zestawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzeń przedstawiono w Notach 1 i 2
- b) Wartości gruntów użytkowanych wieczystość Wartość użytkowania wieczystego gruntu pod budynkiem będącym własnością Fundacji wynosi 43 030,68 zł.
- c) Wartość niezamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu - nie występuje.

- d) Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli. Na koniec okresu sprawozdawczego nie występowały zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z powyższych tytułów.
- e) Inwestycje długoterminowe ujęte w bilansie w kwocie 34 543 581,08 dotyczą:
 - a.** jednostek uczestnictwa Funduszu Inwestycyjnego Skarbiec: 32 784 581,08
 - b.** gruntu w Poznaniu objętego w drodze zapisu testamentowego o wartości 1 759 000,00

Nota 1 Środki trwałe

Nazwa grupy rodzajowej środków trwałych	Wartość początkowa (brutto) – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3 + 4 + 5)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (7 + 8 + 9)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (2+6-10)
		aktualizacja	przychody	przemieszczenie		zbycie	likwidacja	inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Budynki i budowle	6 080 358,65	-	356 459,30	-	356 459,30				-	6 436 817,95
Grunty	43 030,68	-	-	-	-				-	43 030,68
Urządzenia	115 925,24	-	73 855,46	-	73 855,46		91 648,24		91 648,24	98 132,46
Pojazdy	115 699,99	-	117 895,01	-	117 895,01		50 000,00		50 000,00	183 595,00
Narzędzia	22 923,83	-	122 117,35	-	122 117,35				-	145 041,18
ST w budowie	678 207,96	-	4 900,00	-	4 900,00			356 459,30	356 459,30	326 648,66
Razem	7 056 146,35	-	675 227,12	-	675 227,12	-	-	-	-	7 233 265,93

Umorzenie – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (13+14 + 15)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (12+16- 17)	Wartość netto środków trwałych	
	aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2 – 12)	stan na koniec roku obrotowego (11 – 18)
12	13	14	15	16	17	18	19	20
2 702 836,11		271 748,64		271 748,64		2 974 584,75	3 377 522,54	3 462 233,20
43 030,68				-		43 030,68	-	-
101 478,31		77 624,16		77 624,16	80 970,28	98 132,19	14 446,93	0,27
87 366,66		25 894,75		25 894,75	41 666,67	71 594,74	28 333,33	112 000,26
22 923,83		22 159,00		22 159,00		45 082,83	-	99 958,35
-				-		-	678 207,96	326 648,66
2 957 635,59	-	397 426,55	-	397 426,55	122 636,95	3 232 425,19	4 098 510,76	4 000 840,74

Nota 2 Wartości niematerialne i prawne

Nazwa grupy rodzajowej WNIP	Wartość początkowa (brutto) – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3 + 4 + 5)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (7 + 8 + 9)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (2+6-10)
		aktualizacja	przychody	przemieszczenie		zbycie	likwidacja	inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Inne WNIP	619 123,55	-	295 200,00	-	295 200,00				-	914 323,55
WNIP w budowie	80 688,00		212 150,40		212 150,40			-	-	292 838,40
Razem	699 811,55	-	507 350,40	-	507 350,40	-	-	-	-	1 207 161,95

Umorzenie – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (13 + 14 + 15)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (12 + 16 – 17)	Wartość netto WNIP				
	aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2 – 12)	stan na koniec roku obrotowego (11 – 18)			
12	13	14	15	16	17	18	19	20			
362 843,18		230 061,50		230 061,50		592 904,68	256 280,37	321 418,87			
	-	-	-				80 688,00	292 838,40			
362 843,18	-	230 061,50	-	230 061,50	-	592 904,68	336 968,37	614 257,27			

4. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym przychodów określonych statutem oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych.

L.p	Wyszczególnienie	Rok				
		2023	2024	%		
1	Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej	16 897 807,74	19 245 547,07	79%		
a	darowizny na konta imienne dzieci bez 1,5%	2 553 647,80	2 049 157,43	8%		
b	darowizny bez wskazania beneficjenta bez 1,5%	3 633 928,70	3 380 069,55	14%		
c	1,5% podatku	10 641 971,44	13 729 301,38	56%		
d	nawiązki	68 259,80	87 018,71	0%		
2	Przychody z działalności statutowej odpłatnej	-	391 917,32	2%		
3	Przychody z działalności gospodarczej		567 770,09	2%		
4	Pozostałe przychody operacyjne	122 504,68	1 794 635,67	7%		
5	Pozostałe przychody finansowe	2 890 206,06	2 321 233,18	10%		
		19 910 518,48	24 321 103,33	100%		

Imienne przychody z tytułu 1,5 % podatku dochodowego wyniosły 6 675 147,31

Inne imienne przychody 2 049 157,43

Łączne wpływy na konta imienne w 2024 roku 8 724 304,74

Na pozostałe przychody operacyjne składa się między innymi: objęcie gruntu w Poznaniu w drodze zapisu testamentowego o wartości 1 759 000,00

Przychody finansowe składają się między innymi:

- Przychody finansowe z wyceny funduszy inwestycyjnych 1 700 532,57
- Odsetki od lokat 620 700,61

5. Informacje o strukturze kosztów stanowiących świadczenia pieniężne i niepieniężne określone statutem o strukturze kosztów administracyjnych.

	2024	%
Koszty realizacji zadań statutowych finansowane z 1,5%	10 828 146,64	54,70%
Wydatki z kont imiennych%	5 093 693,11	
Klinika mentalna (psychologowie)	1 241 460,12	
Tworzenie i aktualizacja baz (SIOP, INNE)	942 702,98	
Badania naukowe	798 473,90	
Szkolenie lekarzy i personelu medycznego	126 716,28	
Pozostałe koszty (leki, sprzęt, imprezy)	793 353,95	
Procedury medyczne	968 510,83	
Poradnia skaz krwotocznych	176 123,39	
Program pielęgniarstwa	66 036,82	
Program grantowy	479 200,00	
Program grantowy	141 875,26	
Koszty realizacji zadań statutowych działalności nieodpłatnej	4 323 232,70	21,84%
Imienne koszty statutowe	2 221 560,53	
Klinika mentalna (psychologowie)	60 914,29	
Tworzenie i aktualizacja baz (SIOP, INNE)	42 205,78	
Badania naukowe	89 586,94	
Szkolenie lekarzy i personelu medycznego	16 129,24	
Utrzymanie nieruchomości	139 257,79	
Promocja	1 492 545,75	
Pozostałe koszty (leki, sprzęt, imprezy)	145 299,32	
Procedury medyczne	95 941,70	
Program grantowy	19 791,36	
Koszty działalności odpłatnej	432 338,57	2,18%
Koszty administracyjne	2 972 026,31	15,01%
Zużycie materiałów i energii	98085,92	
Usługi obce	610779,83	
Wynagrodzenia, narzuty	1869745,65	
Amortyzacja	370659,18	
Podatki i opłaty	22755,73	
Koszty działalności gospodarczej	68 650,92	0,35%
Pozostałe koszty finansowe	576 535,28	2,91%
Pozostałe koszty operacyjne	593 478,46	3,00%
RAZEM	19 794 408,88	100,00%

6. Dane o źródłach zwiększania i sposobie wykorzystania funduszu statutowego.

	Fundusz statutowy	Fundusz kont imiennych	Fundusz inwestycyjny	Fundusz razem
1. stan na początek roku	6 884 472,50	25 273 448,61	9 004 072,53	41 161 993,64
a) zwiększenia	4 188 426,29	7 655 057,05	-	11 843 483,34
zysk 2023	3 600 769,20	-		3 600 769,20
wpływy na konta imienne		7 655 057,05		7 655 057,05
zamknięcie kont imiennych - przesuniecie	587 657,09			587 657,09
inne		-		-
b) zmniejszenia	638 215,61	7 604 498,53	-	8 242 714,14
strata 2023				-
wydatki z kont imiennych		7 016 841,44		7 016 841,44
zamknięcie kont imiennych		587 657,09		587 657,09
przesunięcie na wydzielony funduszu kont imiennych za rok bieżący	638 215,61	0		638 215,61
inne		0		-
2. stan na koniec roku	10 434 683,18	25 324 007,13	9 004 072,53	44 762 762,84

- 7.** Jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych.

Tytuł przychodu / kosztu	Kwota
Przychody z 1,5%	13 729 301,38
Cel szczególny - konta imienne	6 675 147,31
Cel szczególny - bez wskazania beneficjenta	7 054 154,07
Koszty realizacji zadań statutowych finansowane z 1,5%	10 828 146,64
Wydatki z kont imiennych	5 093 693,11
Klinika mentalna (psychologowie)	1 241 460,12
Tworzenie i aktualizacja baz (SIOP, INNE)	942 702,98
Badania naukowe	798 473,90
Szkolenie lekarzy i personelu medycznego	126 716,28
Pozostałe koszty (leki, sprzęt, imprezy)	793 353,95
Procedury medyczne	968 510,83
Poradnia skaz krwotocznych	176 123,39
Program pielęgniarstwa	66 036,82
Program grantowy	479 200,00
Program grantowy	141 875,26
Wynik 1,5%	2 901 154,74

8. Inne informacje niż wymienione w pkt 1-7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie do jednostki.

Informacja o przeciętnym zatrudnieniu w roku obrotowym i wynagrodzeniach.

Suma wynagrodzeń za rok 2024 wyniosła 3 122 183,15, w tym: wynagrodzenia z tytułu umów o pracę 2 843 397,54, wynagrodzenia z tytułu umów cywilnoprawnych – 278 785,61

Średnie zatrudnienie wyniosło 25 osób

Na koniec 2024 roku rezerwy na zobowiązania wyniosły 77 119,48, zostały zawiązane w roku 2024 na wypłatę premii dla zarządu.

Informacja o środkach pieniężnych

Na koniec roku Fundacja miała zgromadzone środki pieniężne i inwestycje krótkoterminowe 10 365 215,41

- w kasie 21 437,93

- na rachunkach bankowych 10 343 777,48

Informacje o tendencjach zmian w przychodach i kosztach oraz składnikach majątku i źródłach ich finansowania.

Kierownictwo nie posiada informacji innych niż opisane powyżej, które mogłyby mieć wpływ na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy fundacji

Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Kierownictwo nie posiada informacji innych niż opisane powyżej, które mogłyby mieć wpływ na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy fundacji